
Tema majesteet, ekstsellentsid, hea Torgu rahvas ja teised kaasmaalased! 
 
Torgu kuninga kroonimisel võib tekkida küsimus, ega ometi Torgu Kuningriik Eestist lahku 
ei löö ja separatismi teele ei asu. Milline saab üldse olema Eesti Kuningriigi ja Torgu 
Kuningriigi vahekord? 
 
 
Teadjamatele ei ole saladuseks, et Eesti on de jure kuningriik. 1917.a. novembris andis 
Maanõukogu oma vanematekogule voli Eesti iseseisvuse kehtestamiseks vajalikke otsuseid 
teha. Vanematekogu aga ületas neid volitusi ja kuulutas iseseisvuse manifestis välja uut tüüpi 
riigikorralduse - vabariigi. Senise monarhistliku riigikorralduse muutmiseks aga 
vanematekogul pädevus puudus. 
  
33 aastat tagasi alustas Eesti Rojalistlik Partei kuningriigi taastamist Eesti ja Vene 
piirivalvurite vahelisel "ei kellegi maal".  Teatavasti olid tollal Eesti piirivalvurid Setumaal ja 
Narva jõel, Vene piirivalvurid aga läänerannikul, sealhulgas ka siin Sõrves. Seega kattus 
tollane "ei kellegi maa" tänaste Eesti Vabariigi piiridega. 
  
Kui võeti vastu Eesti põhiseadus, andis rahvas lõkete süütamisega märku, et 
riigikorralduslikus küsimuses ei ole veel lõplikku sõna öeldud. 
  
Eesti Vabariik lõpetas iseseisva riigina eksistentsi Euroopa Liitu astudes südaööl Eesti aja 
järgi. Ent vastu võeti ta Brüsseli aja järgi tund aega hiljem. Sel "ei kellegi tunnil" kuulutasid 
kuningriiklased uue iseseisvuse manifestiga välja iseseisva Eesti Kuningriigi. 
  
Mõistagi on Eesti kuningriigiks vaid de jure ning de facto saab kuningriik tegutseda alles siis, 
kui rahvas on kuningriigiks valmis. Vabariiklikud võimuorganid on teinud kõik, et see aeg 
kiiremini saabuks. Seni on aga Eesti Kuningriik meie hinges ja südames. Peab ju olema usk 
riiki, kus valitseb õiglus ja stabiilsus ning kus kohalikel elanikel on kaasarääkimise õigus. 
  
Torgu Kuningriigi idee autor Leevi Häng nägi Torgut Eesti Kuningriigi administratiivse 
üksusena, kuningas Kirill I võttis Torgu Kuningriigi lipuna kasutusele Eesti Kuningriigi 
lipukavandi. Seega on Torgu Kuningriik osa tulevasest Eesti Kuningriigist. Veelgi enam. 
Torgu Kuningriik saab olema väravaks Eesti Kuningriigi sünnile, teenäitajaks ja teiste 
piirkondade innustajaks. 
  
Soovin uuele kuningale jõudu tegutsemiseks nii Torgu rahva kui ka kogu Eesti hüvanguks. 
  
Seoses ärevate aegadega võiks esmase asjana mõelda kuningliku väesalga moodustamisele, 
samuti tuleks rõhku panna heerolditeenistusele, et kuningriiklikud ideed rahva seas leviks ja 
ka teistesse maanurkadesse jõuaks. 
 


